
ZARZĄDZENIE NR 2/2013

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 17 stycznia 2013 r.

w sprawie udostępniania nie opublikowanych prac habilitacyjnych, doktorskich, 
magisterskich, dyplomowych i licencjackich przechowywanych

w Archiwum Uniwersytetu Szczecińskiego.

Na podstawie art. 66, ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (t.j. 
z Dz.U. z 2012 r. poz. 572 ze zm.) w związku z ustawą z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie 
autorskim i prawach pokrewnych (t.j. Dz.U. z 2006 r. Nr 90, poz.631 ze zm.) oraz ustawy z 
dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (t.j. Dz.U. z 2011 r. Nr 
123. poz. 698 ze zm.) zarządza się, co następuje:

§1

1. Nie opublikowane prace habilitacyjne, doktorskie, magisterskie, dyplomowe i licencjackie 
przechowywane w Archiwum Uniwersytetu Szczecińskiego mogą być udostępniane:
1) autorowi pracy,
2) samodzielnym pracownikom naukowym US
3) niesamodzielnym pracownikom naukowym US, studentom US
4) osobom spoza Uczelni.

2. Prace udostępnia się osobom, o których mowa w ust. 1 pkt. 1 i 2 po uprzednim złożeniu 
wniosku podpisanego przez osobę zainteresowaną.

3. Prace udostępnia się osobom wymienionym w ust. 1 pkt. 3 po uprzednim złożeniu 
wniosku podpisanego przez:

1) osobę zainteresowaną,
2) promotora lub opiekuna naukowego pod kierunkiem którego zainteresowana osoba 
prowadzi badania lub przez instytucję zewnętrzną, kierującą osobę zainteresowaną.

4. Prace udostępnia się osobom wymienionym w ust. 1 pkt. 4 po uprzednim złożeniu wniosku 
podpisanego przez:

1) osobę zainteresowaną,
2) zezwolenie na udostępnienie pracy wydaje Rektor, któremu podlega Archiwum

Wzór formularza stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§2

Autorzy broniący prace począwszy od 2006 r. składają pisemne oświadczenie, w którym 
wyrażają bądź nie wyrażają zgodę na udostępnianie pracy innym osobom.
Wzór formularza oświadczenia stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego zarządzenia.

§3

Pracownicy przyjmujący maszynopis prac zwracają się do ich autorów o złożenie 
oświadczenia, o którym mowa w § 2. Oświadczenie stanowi integralną część pracy 
dyplomowej przekazanej do Archiwum US w teczce osobowej.

1



§4

Zasady określane w § 1 dotyczą także udostępnienia niepublikowanych prac, znajdujących się 
w innych jednostkach organizacyjnych Uczelni, niż Archiwum US.

§5

Archiwum US oraz jednostki organizacyjne Uczelni prowadzą rejestr udostępnień, a także 
metryczki dla każdej udostępnionej pracy. Metryczki stanowią integralną część udostępnionej 
pracy. Wzór metryczki stanowi załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia.

Traci moc zarządzenie nr 77/2006 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 1 marca 
2006r. w sprawie udostępniania nie opublikowanych prac habilitacyjnych, doktorskich, 
magisterskich, dyplomowych i licencjackich przechowywanych w Archiwum Uniwersytetu 
Szczecińskiego.

§7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

2



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 2/2013

Wniosek o udostępnienie akt
Szczecin dn...............................

Imię i nazwisko

A dres,/telefon/e-mail

Nr i seria dowodu tożsamości

Rok, kierunek studiów, miejsce pracy

Stopień naukowy

Kierownik Archiwum US
Proszę o udostępnienie następujących materiałów

(tytuł teczki, sygnatura archiwalna)

Opracowuje zagadnienie / Piszę pracę dyplomową (rozprawę doktorską, inną*) na temat

(tytuł pracy, rozprawy) 
pod kierunkiem (na zlecenie*)...........................................................................................................................................

(imię i nazwisko opiekuna/promotor, nazwa instytucji)

Potwierdzam zapoznanie się z zasadami korzystania z zasobu Archiwum US zawartych w Regulaminie 
Archiwum
Zobowiązuję się ściśle przestrzegać praw autorskich i w razie opublikowania pracy zobowiązuje się do 
przesłania jednego egzemplarza do zbiorów Archiwum US.

(podpis korzystającego)

(podpis opiekuna/promotora 
pieczątka1 nazw a instytucji)

(decyzja kierownika Archiwum US)

*niepotrzebne skreślić
(decyzja zwierzchnika Archiwum US)

3



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 2/2013

OŚWIADCZENIE

Wyrażam zgodę na udostępnienie mojej pracy pt........................................................................

miejscowość
dnia............. ......................................................

podpis

4



Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 2/2013

OŚWIADCZENIE

Nie wyrażam zgody na udostępnienie mojej pracy pt.

dnia.............
miejscowość podpis

5



Załącznik nr 4 do zarządzenia nr 2/2013

/ tytuł teczki /

/sygnatura /

L.p. Nazwisko i imię korzystającego Cel wykorzystania Data korzystania

1.

2.

o 3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

6


